²¹⁵ Como Sara (Gén 16, 1; 17, 15-21; 18, 9-15; 21, 1-7) y Ana ya vista en 1 Sam 1-2.

habet virum, dicit Dominus)²¹⁶. Leandro tiene presentes estas ideas cuando habla de la virginidad fecunda en su DIV: “*Sterilis peperit septem*”; “*ecce una Septiformis Spiritus conceptione septem partus edidisti: Non dicas: ecce ego lignum aridum...*”; “*una Sancti Spiritus conceptione multos edes partus*”²¹⁷, donde, siguiendo la mentalidad bíblica, parece que el número siete (*septem*) es equivalente de la plenitud y totalidad, como avalan los determinantes *multos* y *plurimos* en “*sterilis peperit plurimos*” del texto bíblico. Pero queda claro que, para Leandro, ese parto múltiple, en la virgen (de virtudes y buenos sentimientos) y en la Iglesia (de numerosos pueblos) es obra del Espíritu Santo que hace fecunda a su Iglesia en la unidad.

La metáfora del parto de la Iglesia es muy habitual en la Patrística, donde alcanza una gran significatividad teológica; Agustín de Hipona alude a la Iglesia como madre: “*Neque poterit quispiam habere Deum patrem, qui Ecclesiam contempserit matrem...*”²¹⁸. Afirma expresamente Agustín que la Iglesia da a luz muchos pueblos de cuya unidad es madre: “*Populos (Ecclesia) parit, sed unius membra sunt, cuius corpus est coniux; et etiam in hoc similitudinem gerens illius Ecclesia, quae imitans eius matrem cotidie parit membra eius, et virgo est*”²¹⁹; “*... natum de virgine Maria tota confiteretur Ecclesia, quae imitans eius matrem cotidie parit membra eius, et virgo est*”²²⁰. Y hablando de la resurrección el mismo Agustín asevera: “*Gemit illos Ecclesia, parturit illos Ecclesia: in illa autem resurrectione mortuorum apparebit partus Ecclesiae, transiet dolor et*

²¹⁶ Cf. Gál 4, 27 donde se cita este mismo texto aludiendo a Sara.

²¹⁷ DIV 54 y 53.

²¹⁸ AUGUST. HIPPO., *Sermo de Alleluia*. (Ed. Morin 332-333). “*Pater Deus est, mater Ecclesia*” (Íd., *In Psalmos* 216, 8. PL 38. 1081); “*una mulier, una mater, quomodo nobis ante oculos posuit unam matrem sanctam Ecclesiam, ubique exhortantem filios suos pro illius nomine mori; de quo eos concepit et peperit?*” (Íd., *Sermo* 301, 1. PL 38 1380). León Magno también se ocupa de este punto: “*Ipse est qui de Spiritu Sancto ex matre editu Virgine incontaminatam Ecclesiam suam eadem inspiratione fecundat, ut per baptismatis partum innumerabilis filiorum multitudo gignatur*” (*Sermo* 63, 6. PL 63, 6. PL 54 356BC).

²¹⁹ AUGUST. HIPPO., *Enchiridion de fide, spe et caritate sanctio Augustini*, 34. PL 40 240. “*Populos parit, sed unius membra sunt, cuius est corpus et coniux etiam in hoc similitudinem gerens illius virginis, quia et in multis mater est unitatis*” (Íd., *Sermones*. *Sermo* 192. PL 38 1013).